
Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA CONTABILE - AREA IÎ

N. 6 DEL 02-02-2021
Registro Generale n. 50

Oggetto: IDEAPUBBLICA SRL. IMPEGNO DI SPESA WEBINAR E
LABORATORI 2021. ARGOMENTO: CONTABILITA' E PERSONALE.

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA IÎ

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con
delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020;
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente eseguibile,
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2021 ed
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Ravvisata la necessità di impegnare i fondi di cui al capitolo 11620 per partecipazione a
webinar e laboratori di formazione anno 2021 indetti dalla società Ideapubblica srl;

Atteso che la legge 135/2012 di conversione del DL 95/2012 prevede l’obbligo per le
amministrazioni pubbliche di ricorrere agli acquisti tramite le convenzioni o gli accordi
quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di
riferimento;

Accertato peraltro che l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e
servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico
della centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico della SA) si applica per
importi tra i 5.000,00 euro e la soglia comunitaria;

Verificato, quindi, che per il servizio di cui sopra non necessita il ricorso a Consip in quanto
l’importo risulta essere inferiore;

Determinazione AREA CONTABILE - AREA IÎ n.6 del 02-02-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1



Ritenuto quindi, per la fornitura di cui sopra di poter ricorrere ad affidamento diretto alla
Ditta  Ideapubblica srl;

Visto che in riferimento alle disposizioni interpretative ed attuative delle norme dell’art. 3
della Legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il CIG :
Z9F3074FED;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilita';

Visto il D.Lgs. 267/18.8.2000;

Visto il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente
ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del
30/01/2014;

D E T E R M I N A

1) di acquistare per i motivi in premessa esposti dalla ditta Ideapubblica srl webinar e
laboratori di formazione per l’anno 2021 inerenti gli argomenti: Contabilità e Personale;

2) di impegnare l’onere di spesa pari a EURO 500,00 IVA esente ex art.10 del DPR 633/1972
al capitolo 11620  Imp. 69 – Missione 1 – Programma 3 – Cod. Piano finanziario
1.03.02.04.000 – CIG. Z9F3074FED ;

3) di dare atto che il pagamento verrà effettuato su presentazione di fattura, previa verifica
dell'esatto adempimento del servizio, esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136, e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o
postale dedicato alle commesse pubbliche, e previo espletamento con esito positivo delle
verifiche di legge.

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
F.to LUANA RAMACCIONI

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA CONTABILE - AREA IÎ

F.to LUANA RAMACCIONI



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  02-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to LUANA RAMACCIONI

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale       di       questo       Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     08-03-2021             al       23-03-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  08-03-2021

IL MESSO COMUNALE
F.to  MALVESTITI EGIDIO

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   08-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione AREA CONTABILE - AREA IÎ n.6 del 02-02-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

